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38. Pielgrzymka Energetyków, Elektryków i Elektroników

W ubiegłą niedzielę na Jasnej Górze odbyła się 38. Pielgrzymka Energetyków, Elektryków i
Elektroników. Dwudniowa pielgrzymka pracowników branży energetycznej zgromadziła ok. 8
tys. osób. Tradycyjnie była ona zwieńczeniem Dnia Energetyka obchodzonego 14 sierpnia w
rocznicę śmierci patrona tej grupy zawodowej – św. Maksymiliana Kolbego.

Wobec wciąż rosnącego zapotrzebowania na prąd przed branżą energetyczną stoi dziś wiele
wzywań. Wśród nich są: zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego kraju, jego energetycznej
suwerenności, rentowności produkcji prądu i rozwój nowych technologii.

Na pielgrzymkę przyjechali pracownicy branży energetycznej, wszystkich grup kapitałowych PGE,
Enea, Energa i Tauron oraz elektrowni z całej Polski. Obecni byli prezesi i dyrektorzy zakładów,
przedstawiciele zarządów i spółek oraz związkowcy. Wraz z czynnymi zawodowo pracownikami
branży przybyli również emeryci i renciści.

Po raz 17. w pielgrzymce brali udział przedstawiciele branży energetycznej, którzy przyjechali
rowerami ze Szczecina. Na rowerach 9 osób, a jedna pilotowała grupę samochodem. Wśród
rowerzystów byli nie tylko mieszkańcy Szczecina, ale też m.in. Cedyni i Gorzowa. Każdego dnia
pielgrzymki pokonywali ok. 100 km, a w sumie 700 km, bo pojechali dłuższą trasą, wybierając
ścieżki rowerowe.

Ks. Sławomir Zyga krajowy duszpasterz energetyków, elektryków i elektroników zwrócił uwagę na
aspekt służby w pracy osób odpowiedzialnych za nasze energetyczne bezpieczeństwo. – Dzisiaj
jeżeli chcemy pokazać miarę jakiegoś zdarzenia typu kataklizm naturalny, to mówimy ilu ludzi i
jak długo było bez prądu. I to pokazuje, że praca energetyków jest publiczną służbą – mówił
duszpasterz.

Pielgrzymki tradycyjnie organizowane są w sobotę i niedzielę po Dniu Energetyka, obchodzonym
14 sierpnia, w rocznicę męczeńskiej śmierci św. Maksymiliana Kolbego. Franciszkanin
pasjonował się radiem, interesował badaniami nad przekazywaniem za pomocą fal radiowych
obrazu, założył elektrownię, stworzył także projekt eteroplanu, czyli pojazdu kosmicznego.

Pielgrzymkę zorganizowało Katolickie Stowarzyszenie Energetyków „Nazaret.”
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Z okazji Dnia Energetyka życzymy wszystkim pracownikom sektora energetycznego satysfakcji z
wykonywanej pracy i dziękujemy za dostarczanie energii wszędzie tam, gdzie jest potrzebna.
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